
Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 11 de julho de 2024– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             
ANO XII/Nº 114 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO 23/2024. OBJETO: Contratação de empresa ou 
profissional especializado para prestação de serviços nos processos de tratamento 
químico e ensaios microbiológicos e físico-químicos das águas do Centro aquático 
e das estações de tratamento da Sede e do Distrito de Cava Grande, Município de 
Marliéria/MG, ainda responder pelo Município nas fiscalizações realizadas por 
conta do órgão fiscalizador, SRS (Superintendência Regional da Saúde localizada 
na cidade de Coronel Fabriciano-MG), bem como outros que se fizerem 
necessários, com responsabilização técnica.. Sessão eletrônica no dia 29 de 
julho 2024, às 8:00h, na plataforma www.novobbmnet.com.br. Edital disponível 
no site http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp. Informações no tel: 
(31) 3844-1160. Marliéria, 11 de julho de 2024. Juliano Pinto Martins - Agente de 
Contratação. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO 22/2024. OBJETO: Registro de Preços visando a 
aquisição parcelada de combustíveis, para abastecimento da frota municipal e 
atender aos convênios celebrados com o Município de Marliéria, dentro da Sede e 
dentro do Distrito de Cava Grande. Sessão eletrônica no dia 24 de julho 2024, 
às 8:00h, na plataforma www.novobbmnet.com.br. Edital disponível no site 
http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp. Informações no tel: (31) 
3844-1160. Marliéria, 11 de julho de 2024. Andrea Aparecida Quintão Fortunato - 
Agente de Contratação. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

EXTRATO DE CONTRATO N° 54/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO 08/2024 
CONTRATADO: MAK SOLUTIONS SISTEMAS DE IMPRESSAO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 00.681.613/0001-31. 
OBJETO: Locação de impressoras, incluindo fornecimento dos equipamentos 
novos (1° uso), serviços de manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças 
e de todo o material de consumo necessário ao perfeito funcionamento dos 
equipamentos, exceto papel, para a Secretaria Municipal de Administração e a 
Secretaria Municipal de Educação. 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:  R$ 35.256,36 (trinta e cinco mil e duzentos 
e cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos). 
VIGÊNCIA: Até 01/07/2025. 
DATA: 01/07/2024 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 11 de julho de 2024– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             
ANO XII/Nº 114 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA 
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2024 - PROCESSO 

LICITATÓRIO N° 026/2024. OBJETO: Contratação de empresa de programa de 
tratamento de registro de ponto em nuvem, licenciamento e cessão de uso do 
programa de tratamento de ponto para gestão de até 350 (trezentos e cinquenta) 
servidores ativos, nos termos da Portaria nº 671/2021 do Ministério do Trabalho e 
Emprego, para atender a Coordenadoria de Recursos Humanos do Município de 
Marliéria, incluindo implantação, treinamento e configuração, suporte técnico e 
atualização do programa de registro eletrônico de ponto. 
VENCEDORA: MG CONTROLE DE ACESSO LTDA, CNPJ: 23.936.211/0001-36 

VALOR: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais). 
DATA: 11/07/2024.  
INFORMAÇÕES:licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160, Andrea 
Aparecida Quintão Fortunato- Agente de Contratação. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO LICITATÓRIO N° 26/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO 12/2024 

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Marliéria, Sr.(a) Hamilton Lima 
Paula, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, 
Art. 28, I - (pregão eletrônico), após exame e deliberação do processo 
administrativo N° 26/2024, em observância ao Instrumento Convocatório em 
epígrafe, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR a licitação realizada na forma 
eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir: 
Contratação de empresa de programa de tratamento de registro de ponto em nuvem, 
licenciamento e cessão de uso do programa de tratamento de ponto para gestão de 
até 350 (trezentos e cinquenta) servidores ativos, nos termos da Portaria nº 
671/2021 do Ministério do Trabalho e Emprego, para atender a Coordenadoria de 
Recursos Humanos do Município de Marliéria, incluindo implantação, treinamento e 
configuração, suporte técnico e atualização do programa de registro eletrônico de 
ponto. 
VENCEDORA: MG CONTROLE DE ACESSO LTDA, CNPJ: 23.936.211/0001-36 

VALOR: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais). 
DATA: 11/07/2024.  
Marliéria - MG, 11 de julho de 2024 as 9 horas e 58 minutos. Autoridade 
Competente: Hamilton Lima Paula. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao@marlieria.mg.gov.br


Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 11 de julho de 2024– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             
ANO XII/Nº 114 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA 
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024 - PROCESSO 
LICITATÓRIO N° 022/2024. OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual 
aquisição fracionada de medicamentos não padronizados, éticos, genéricos e 
similares, através do maior desconto sobre a Tabela Guia/Revista Farmacêutico 
ABC FARMA, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde – SUS 
do Município de Marliéria, a ser custeado com recursos próprios. 
VENCEDORA: DROGARIA BELOFARMA LTDA ME, CNPJ:10.643.405/0001-00 
VALOR: 141.137,00 (cento e quarenta e um mil cento e trinta e sete reais). 
DATA: 10/07/2024.  
INFORMAÇÕES: licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160, Juliano Pinto 
Martins - Agente de Contratação. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO LICITATÓRIO N° 19/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO 09/2024 

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Marliéria, Sr.(a) Hamilton Lima 
Paula, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, 
Art. 28, I - (pregão eletrônico), após exame e deliberação do processo 
administrativo N° 19 REPUBLICADO, em observância ao Instrumento Convocatório 
em epígrafe, resolve HOMOLOGAR a licitação realizada na forma eletrônica, no 
portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir: 
Lote: 1 - Finalidade da Licitação: ABCFARMA ETICOS, Valor total Contratado: R$ 
78.750,00, DROGARIA BELOFARMA LTDA ME, CNPJ / CPF: 10.643.405/0001-
00. 
Lote: 2 - Finalidade da Licitação: ABCFARMA GENERICOS, Valor Total: R$ 
38.392,00, DROGARIA BELOFARMA LTDA ME, CNPJ / CPF: 10.643.405/0001-
00. 
Lote: 3 - Finalidade da Licitação: ABCFARMA SIMILARES, Valor Total: R$ 
23.995,00, DROGARIA BELOFARMA LTDA ME, CNPJ / CPF: 10.643.405/0001-
00. Marliéria - MG, 11 de julho de 2024 as 9 horas e 58 minutos. Autoridade 
Competente: Hamilton Lima Paula. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

mailto:licitacao@marlieria.mg.gov.br

		2024-07-11T15:07:31-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




